
 
SYNDICAT MIXTE POUR LA COLLECTE 
ET LE TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES 
DE MOLSHEIM & ENVIRONS 
 

 
Séance du 03 juillet 2015 
 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DU BUREAU 
 
Réunion de Bureau du 03 juillet 2015, au siège du Select’Om, à 09 h 30 
Convocation du 26 juin 2015 
Date d’affichage du 17 juillet 2015 
 
Nombre de membres :  - en exercice  :  6 

- présents  : 5 
- votants  : 5 

 
 

---------------------------------------------- 
Membres présents : 
M. André AUBELE, Président 
MM. Gilbert ECK, Guy HAZEMANN, Jean-Philippe HARTMANN, Vice-Présidents 
Mme Laurence JOST, Vice-Présidente 
 

Membres excusés :  
M. Alain HUBER, Vice-Président 
 

Assistaient également à la séance : 
Mme Laetitia BECK, Directrice Générale des Services 
Mme Michèle CLOCHETTE, Trésorière 
Mme Sandra WALTER, Adjoint Administratif Principal 1ère classe 
 

---------------------------------------------- 
 

DELIBERATION N°B031-08-2015 
 
OBJET : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE D U 12 JUIN 2015 
 

LE BUREAU,  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 5211-1, L 5211-10, 

L 2121-23 et L 2121-9 ; 
VU la délibération N°35-05-2014 du Comité Directeur en sa séance du 4 novembre 2014 statuant 

sur les délégations permanentes du BUREAU et du Président ; 
APPROUVE Sans observation le Procès-verbal des délibérations du Bureau en sa séance du 22 mai 

2015 ; 
ET PROCEDE à la signature du registre des délibérations. 
 
 
Membres en exercice : 6 Vote à main levée : pour : 5 
Membres présents : 5  contre : 0 
Membres représentés : 0  abstention : 0 

 
 
 



DELIBERATION N°B032-08-2015 
 
OBJET : INSTRUCTION TRANSITOIRE N°1 RELATIVE AUX EX ONERATIONS 

FACULTATIVES DE LA TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES 
MENAGERES POUR L'EXERCICE 2016 AU TITRE DES LOCAUX 
PROFESSIONNELS A USAGE INDUSTRIEL OU COMMERCIAL ET DES 
LOCAUX ASSUJETTIS A LA REDEVANCE SPECIALE D’ELIMINA TION DES 
DECHETS ASSIMILES AUX DECHETS MENAGERS. 

 
LE BUREAU, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 5211-10 et  
L 2333-78 ; 

VU le Code Général des Impôts et notamment son article 1521 ; 
VU la délibération N°35-05-2014 du Comité Directeur en sa séance du 4 novembre 2014 statuant 

sur les délégations permanentes du BUREAU et du Président ; 
VU la Délibération N°018-03-2015 du Comité Directeur en sa séance du 24 juin 2015 portant 

reconduction du principe des exonérations relatives à la Taxe d'Enlèvement des Ordures 
Ménagères pour l'exercice 2016 selon les cas d'ouverture fixés au 1 de l'article 1521-III du 
Code Général des Impôts et L 2333-78 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

CONSIDERANT  que l'organe délibérant avait déterminé en ce sens les conditions générales de 
recevabilité sur la base de l'état provisoire résultant des informations transitoires, en déléguant 
expressément au BUREAU le pouvoir d'adapter concrètement et au cas par cas ce dispositif au 
respect des règles fixées et en fonction d'une part des vérifications effectuées a posteriori au 
titre des demandes de renouvellement et, d'autre part, des nouvelles requêtes déposées avant le 
5 octobre 2015 conformément à l'article 1639 A bis II du Code Général des Impôts ; 

CONSIDERANT  l'ensemble des dossiers présentés à l’instruction du 3 juillet 2015 ; 
1° ARRETE Suite à la première instruction transitoire en date du 3 juillet 2015, la liste des locaux 

professionnels à usage industriel ou commercial bénéficiaires d'une mesure d'exonération de la 
taxe d'enlèvement des ordures ménagères au titre de l'exercice 2016 et en application de 
l'article 1521-III 1. du Code Général des Impôts, intégrant également, conformément à l’article 
L 2333-78 du Code Général des Collectivités Territoriales, les locaux dont disposent les 
redevables de la Redevance Spéciale d'élimination des déchets assimilés, selon l'état exhaustif 
suivant :  

 

 
 
 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

BERNHARD Roger 
18 rte de 

Strasbourg 
67120 ALTORF GARAGE BERNHARD 

18 rte de 

Strasbourg 
67120 ALTORF 0251571 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LES GRAINS 
10 route de 

Westhoffen 
67310 BALBRONN 

Salon de coiffure 

Brigitte 

8 place du 

marché aux grains 
67310 WESTHOFFEN 0436974A refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

KOENIGUER Jean-

Paul 

30 rue du 

Presbytère 
67130 BAREMBACH L'AIR DU TEMPS 138 Grand Rue 67130 SCHIRMECK 0205641Z refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SARL ENTREPOT DE 

LA BRUCHE 

MULLER 

Route du 

Maréchal de 

Lattre de 

Tassigny 

67130 BAREMBACH Taverne de la Perle 131 Grand Rue 67130 SCHIRMECK 0267363E refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ALSAVERT par M. 

JOST Gérard 

1 route de 

Flexbourg 
67310 BERGBIETEN Alsavert 

1 A route de 

Flexbourg 
67310 BERGBIETEN 

0464425Z/0558010S/ 

0459169R/0459168V 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CAISSE MUTUELLE 

DE DEPOTS ET DE 

PRETS DE 

BISCHOFFSHEIM 

28 rue 

principale 
67870 BISCHOFFSHEIM Crédit Mutuel 28 rue principale 67870 BISCHOFFSHEIM 0450011684 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HS France SAS 1 Rue Andersen 67870 BISCHOFFSHEIM HS France 1 Rue Andersen 67870 BISCHOFFSHEIM 0450229665 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ILKSOY Oguzhan 
29 rue 

principale 
67870 BISCHOFFSHEIM Snack Meliss 29 rue principale 67870 BISCHOFFSHEIM 0467216R refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

KUSS Stéphane 
3 Rue Joseph 

Passerat 
67870 BISCHOFFSHEIM R KUSS et FILS 2 rue Stiermatt 67870 BISCHOFFSHEIM 0442433 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LEHMANN Michel 
1 rue Ettore et 

Jean Bugatti 
67870 BISCHOFFSHEIM HP AUTOS 

1 rue Ettore et 

Jean Bugatti 
67870 BISCHOFFSHEIM 0450446390 refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MAISON DE 

RETRAITE 

4 Rue de 

l'Hôpital 
67870 BISCHOFFSHEIM 

Maison de retraite 

Marie Roberta 
4 Rue de l'Hôpital 67870 BISCHOFFSHEIM 0465283J refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

OPTIBAT 
1 rue Emile 

Mathis 
67870 BISCHOFFSHEIM OPTICAB 

1 rue Emile 

Mathis 
67870 BISCHOFFSHEIM 0450459174 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI ALS 24 rue du stade 67870 BISCHOFFSHEIM ALURHIN SARL 24 rue du stade 67870 BISCHOFFSHEIM 
0458685K/0588713G/ 

0588714C 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI HIMBER 
1 rte de 

Griesheim 
67870 BISCHOFFSHEIM 

GARAGE Renault 

HIMBER 

1 rte de 

Griesheim 
67870 BISCHOFFSHEIM 0011657K refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI KALAHARI 
5 Rue du Mont 

des Frères 
67870 BISCHOFFSHEIM VAUDIN 5 Rue du Stade 67870 BISCHOFFSHEIM 

0440190B/0469183T/ 

0469184N 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

Société civile 

Immobilière EZ 

14 rue 

principale  
67870 BISCHOFFSHEIM 

Pharmacie du 

Bischenberg 
14 rue principale 67870 BISCHOFFSHEIM 0450436867 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

TREIBER Michel 
45 rue 

Principale 
67870 BISCHOFFSHEIM 

Restaurant la 

Bergerie 
45 rue Principale 67870 BISCHOFFSHEIM 0450011297 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI Les Acacias 
8 impasse des 

mirabelles 
67113 BLAESHEIM 

Résidence de 

tourisme Les Acacias 
4 rue des acacias 67870 BISCHOFFSHEIM 450459172 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HERTER Marie-

Antoinette 
9 rte d'Obernai 67530 BOERSCH Restaurant de la gare 9 rte d'Obernai 67530 BOERSCH 0520013476 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI Harmony 

Klingenthal 

4 route de 

Grendelbruch 
67530 BOERSCH Hôtel des Vosges 

4 route de 

Grendelbruch 
67530 BOERSCH 

243159/243160/43833

3 
refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI MEURAT 

RIESTERER 

7 Rue des 

Bleuets 
67530 BOERSCH Garage Auto Partner 

6 Rue de la 

Fontaine 
67530 BOERSCH 0439797V refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI NIEDERTOR 
2A Fossé des 

Tours 
67530 BOERSCH 

Experts Conseils 

Associés 

2A Foosé des 

Tours 
67530 BOERSCH 0520460439 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI NIEDERTOR 
2A Fossé des 

Tours 
67530 BOERSCH 

Expers Conseils 

Associés 

2 Rue Mgr 

Médard Barth 
67530 BOERSCH 0520585412 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

ZIMMERMANN 

Edouard 

3 Rue de la 

Fontaine 
67530 BOERSCH 

Société 

ZIMMERMANN 

3 Rue de la 

Fontaine 
67530 BOERSCH 0440307X refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

Caisse Mutuelle de 

dépôts et de prêts 

de Rosheim 

5 place de 

l'Hôtel de Ville 
67530 BOERSCH Crédit Mutuel 

5 place de l'Hôtel 

de Ville 
67530 BOERSCH 

0520013172/05204421

03 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

NATIXIS 
4 place de la 

Coupole 
94676 CHARENTON SARL Faust 18 rue Ampère 67120 DUTTLENHEIM 1120244165 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SM SA 9b Rue Basse 4963 CLEMENCY UFCV 5  rue des 3 pics 67190 MUTZIG 0598291 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LCO PROPERTIES 

32 

Dampfaergevej-

DANEMARK  

2100 COPENHAGUE IDEX ENERGIES 
12 rue Jean-Marie 

Lehn 
67560 ROSHEIM 

4110553846/41105802

88 
refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI JEAN ROBERT 
165 Rue 

d'Altorf 
67120 DACHSTEIN Vita Bike Sarl 

2 Rue des 

Vanneaux 
67120 DACHSTEIN 0454941V refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI Jean Robert 
165 Rue 

d'Altorf 
67120 DACHSTEIN KETTLER 

7 Rue du Maire 

Georges Baruch 
67560 ROSHEIM 467135W/460033G refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI Jean Robert 
165 Rue 

d'Altorf 
67120 DACHSTEIN SIEHR SAS 

9 Rue du Maire 

Georges Baruch 
67560 ROSHEIM 0456499 refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI Jean Robert 
165 Rue 

d'Altorf 
67120 DACHSTEIN SIEHR/KETTLER 

Rue du Maire 

Georges Baruch 
67560 ROSHEIM 471625J refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI MICHEL 165 rue d'Altorf 67120 DACHSTEIN SND AUTOMOBILE 

10 rue du Maire 

Georges Baruch - 

PA Nord du 

Rosenmeer 

67560 ROSHEIM 0456500Z refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

BARTH Gilbert 
21A rue 

Principale 
67310 DAHLENHEIM ADAC  SAS 26 rue Ampère 67120 DUTTLENHEIM 

1120252880/11204481

35 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

JOST Michel 21 rue d'Altorf 67120 DORLISHEIM 
Boulangerie 

Patisserie JOST 

MAURER EURL 

70 Grand rue 67120 DORLISHEIM 0223884B refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MARTZ Jean-

Philippe 

1 rue Pierre 

VEYRON 
67120 DORLISHEIM Un jour un plat SARL 

1 rue Pierre 

VEYRON 
67120 DORLISHEIM 0587644J refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCHRAMM Alain 10 rue mercure 67120 DORLISHEIM GARAGE SCHRAMM 10 rue mercure 67120 DORLISHEIM 0464634J refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI L'ENTRACT 
31D Rue 

d'Altorf 
67120 DORLISHEIM MG CHAUFFAGE 

4 Avenue de la 

Concorde 
67120 ERNOLSHEIM BRUCHE 

0574392F/0253073D/ 

0253088A 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI DU RENARD 
2 A rue de la 

chapelle 
67120 DORLISHEIM vacant 10 rue Hermès 67190 MUTZIG 130438459 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI FINK LA 

MALTIERE 

2 route de 

Schirmeck 
67120 DUPPGHEIM LNA 

2 route de 

Schirmeck 
67120 DUPPIGHEIM 1080036877 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

STRUB SA 
8 Avenue Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM SA STRUB 

4 Av Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM 0036857F refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

STRUB SA 
8 Avenue Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM SA STRUB 

8 Av Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM 0470056C refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

STRUB SA 
8 Avenue Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM SA STRUB 

6 Av Jean 

Prêcheur 
67120 DUPPIGHEIM 

0609319Y/0609321B/0

036858B 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI HDSG 
2 rue de 

l'hôpital  
67680 EPFIG Est laser technologie 

8 rue Jean Marie 

Lehn 
67560 ROSHEIM 0459697K refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

RIEDINGER Jean 

Marie 
17 rue Neumatt 67120 ERGERSHEIM GARAGE RIEDINGER 

4 rue des Trois 

Pics 
67190 MUTZIG 0356120 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

KLOTZ Jean 

François 

10 rue des 

bourgeois 
67190 GRESSWILLER Boulangerie KLOTZ 

10 rue des 

bourgeois 
67190 GRESSWILLER 680213530 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

VELUM IMMO 

2 rue du 

Maréchal 

Leclerc 

67870 GRIESHEIM VELUM SAS 
9001 route de 

Molsheim 
67870 BISCHOFFSHEIM 

0450443607/04504436

09/ 

0450570868 

refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI du 208 rue de 

la libération 

208 rue de la 

libération 
67870 GRIESHEIM 

SARL Boulangerie 

OBRECHT 

208 A rue de  la 

libération 
67870 GRIESHEIM PRES MOLSHEIM 0445926T refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LES TROIS 

VALLEES 

178 rue 

Danneck 
67190 HEILIGENBERG 

Pharmacie des Trois 

Vallées 

172 rue du Gal de 

Gaulle 
67190 DINSHEIM SUR BRUCHE 0609997 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

REBMANN Bernard 
Ferme Auberge 

du Salm 
67130 LA BROQUE 

AUBERGE FERME DE 

SALM 
501 salm 67130 LA BROQUE 0020451X/0459737D refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

HENRY Christian 
27 Rue des 

Chênes 
67130 LA BROQUE HENRY Christian 

46 C Rue de 

Schirmeck 
67570 ROTHAU 

0457296/0457281/045

7282/0457283 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MULLER Jean-

Claude 

11 rue du 

Donon 
67130 LA BROQUE 

Taverne Saint 

Antoine 
44 Grand Rue 67130 WISCHES 0210075H refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

STRECKDENFINGER 

Robert 

14 Rue de 

Xurpon 
67130 LA BROQUE 

Boucherie 

Streckdenfinger 

15 rue du Général 

de Gaulle 
67130 LA BROQUE 0439739E refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CISVB 
34 rue du 

Général Leclerc 
67570 LA CLAQUETTE 

Centre international 

de séjour 

36 rue du Général 

Leclerc 
67570 LA CLAQUETTE 

0019883A/0437743A/0

437704X 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI PRESTICIB 
39 Avenue 

Gerbeviller 
54300 LUNEVILLE ZARGAL SARL 4 Rue Guynemer 67120 ALTORF 0564693B refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

KETTLER France 
5 allée du 

château 
67130 LUTZELHOUSE KETTLER France 5 allée du château 67130 LUTZELHOUSE 0468859/0468861 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI Les Myosotis 
1 A impasse des 

cochères 
67130 LUTZELHOUSE 

Sellerie Christophe 

BRUNISSEN 

18 B av du 

Général de Gaulle 
67120 MOLSHEIM 0457260N refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ASS ODELIA 
96 Boulevard 

Vivier Merle 
69423 LYON 

Maison de retraite "A 

l'orée des Bois"  
19 rue de la forêt 67570 ROTHAU 0610333 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

FUNFROCK Pascal  
2B rue de 

l'Europe 
67520 MARLENHEIM 

Atelier Décoration/ 

Atelier Peinture 
2 rue de l'Europe 67520 MARLENHEIM 0448020 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCHAEFFER 

Bernard 

1 Rue de 

Kirchheim 
67520 MARLENHEIM LIDL 

Route de 

Kirchheim 
67520 MARLENHEIM 0542676 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LCL MARTIN 

Christine 

3 rue de la 

fontaine 
67520 MARLENHEIM 

Cabinet de pédicure 

et d'infirmières 

110 rue du 

Général de Gaulle 
67520 MARLENHEIM 0461033 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI SAULA 
10 rue du Maire 

Klein 
67520 MARLENHEIM 

Laboratoire 

d'Analyses Médicales 

BIOLIA 

1 Rue Griesmatt 67520 MARLENHEIM 0470373R refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

EPI 
1 Rue de 

l'Europe 
67520 MARLENHEIM ALSAPAN 

10 Rue 

Industrielle 
67310 WASSELONNE 5200438348 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ASSOCIATION 

SAINT JOSEPH 

10 rue du 

Maréchal Foch 
67120 MOLSHEIM 

ASSOCIATION SAINT 

JOSEPH 

12 rue du 

Maréchal Foch 
67120 MOLSHEIM 0080979J refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CLAUDEPIERRE 

Jean 

16 rue du 

Général Leclerc 
67120 MOLSHEIM 

Pharmacie de la 

Vierge 

24 place de l'hôtel 

de ville 
67120 MOLSHEIM 0080939K refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

DECKER Alain 
14 rue des 

étudiants 
67120 MOLSHEIM 

Salon de coiffure 

Decker 

16 rue des 

étudiants 
67120 MOLSHEIM 0080870J refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HEILIGENSTEIN 

Marie Sophie 

1 rue Saint 

Martin 
67120 MOLSHEIM La Ressource 

2 Rue du 

Schweisguth 
67120 MOLSHEIM 000456260/000456262 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

KOESSLER Marc 
8 rue de 

Saverne 
67120 MOLSHEIM 

Boucherie 

Charcuterie 

KOESSLER 

8 rue de Saverne 67120 MOLSHEIM 0080864Y refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

NUSS Hélène 8B Allée Carl 67120 MOLSHEIM BNP PARIBAS 2 av de la gare 67120 MOLSHEIM 0455328V refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

NUSS Hélène 8B allée Carl 67120 MOLSHEIM Norest Voyages 4 av de la gare 67120 MOLSHEIM 0376686D refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

NUSS Hélène 8B Allée Carl 67120 MOLSHEIM ADECCO 4 av de la gare 67120 MOLSHEIM 0455739R refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LE SQUARE 
10 place de 

l'Hôtel de Ville 
67120 MOLSHEIM Orange 4 rue de Saverne 67120 MOLSHEIM 0469474Z refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

TOMAS Fernando 
30 rue de 

Saverne 
67120 MOLSHEIM 

Cycles Tondeuses 

Tronçonneuses 
30 rue de Saverne 67120 MOLSHEIM 0451971E refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

BUGATTI 

AUTOMOBILES SAS 

1 Château 

Saint-Jean 
67120 MOLSHEIM Château Saint Jean 1 St Jean 67120 DORLISHEIM 0461122T refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HEMMERLE Lionel Mullerhof 67130 MUHLBACH/BRUCHE vacant 4 Mullerhof 67130 MUHLBACH/BRUCHE 0553584W refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

HUCK Marie-Rose 
6 A Rue 

Bouchotte 
67190 MUTZIG 

SARL FLEURS MARIE 

LYS 

5001 Route de 

Still 
67190 DINSHEIM SUR BRUCHE 0443705U refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MONSCH Hervé 
12 rue du 

muguet 
67190 MUTZIG EST-AGENCEMENT 

2 rue de la vieille 

bruche 
67130 LUTZELHOUSE 0456480F refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCHAEFFER Eugène 
32 rue du Mal 

Foch 
67190 MUTZIG 

Boucherie 

E.SCHAEFFER  

32 rue du Mal 

Foch 
67190 MUTZIG 130086799 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI CHIARA rue Mercure 67190 MUTZIG CUISINELLA 2 rue Mercure 67190 MUTZIG 0440509S refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI HUJE 48 
48 rue du Mal 

Foch 
67190 MUTZIG 

Pharmacie du Centre 

MUTZIG 

48 rue du Mal 

Foch 
67190 MUTZIG 0445121S refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI J-E par M. 

FREYERMUTH 

Michel 

ZAC ATRIUM - 2 

Rue Hermès 
67190 MUTZIG 

GITEM SARL MICHEL 

F. 

ESPACE ATRIUM - 

2 Rue Hermès 
67190 MUTZIG 0438456W refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI ANS 
20 Rue 

principale 
67130 NATZWILLER PALETTES AS 30 rue de la gare 67120 DUPPIGHEIM 080036824 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI L'INFINI 
55 Rue du 

Fossé 
67280 NIEDERHASLACH EUROSYSTEMES 21 Rue du Stade 67870 BISCHOFFSHEIM 0465425 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

JUNGER Fabien 
3 rue de la 

source 
67280 OBERHASLACH Tabac presse 8 rue du Nideck 67280 OBERHASLACH 0121435R refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LUTZ 
5 rue de 

Molsheim 
67280 OBERHASLACH Boulangerie LUTZ 

5 rue de 

Molsheim 
67280 OBERHASLACH 0121502M refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

NOLL Maurice 
3 Rue des 

Frères Wolff 
67210 OBERNAI 

Restaurant "Le 

Croquant de la 

Bruche" 

4 Quartier 

Schweitzerhoff 
67280 NIEDERHASLACH 0463438N refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI A. FLEURY 
4A rue du Gal 

Leclerc 
67210 OBERNAI INTERMARCHE 

24 Route du 

Donon 
67130 LA BROQUE 0436860C/0445053D refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CHRIST Louis 
3 rue des 

Bergers 
67530 OTTROTT CHRIST LOCATION 

19 rue de la 

fontaine 
67530 BOERSCH 0520460085 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

GEORGLER Alice 
5 rue 

Lerchenberg 
67530 OTTROTT 

Boulangerie 

GEORGLER 

23 rue du Mont 

Sainte Odile 
67530 BOERSCH 0013836U refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI MAPHIPA 8 Rus Saint Luc 67530 OTTROTT Métallerie Amann 
4 Rue de la 

Fontaine 
67530 BOERSCH 0607084E refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

AMANN Olivier 

24 route du 

Mont Saint 

Odile 

67530 OTTROTT Amann Couverture 4 rue des bergers 67530 OTTROTT 0442402W refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ERCKMANN 

CHATRIAN 

8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel restaurant 

L'Ami Fritz 

16 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 3680602327 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

FRITZ Patrick 
8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel restaurant 

L'Ami Fritz 

12 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 3680448054 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

FRITZ Patrick 
8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel Aux chants des 

oiseaux 

6 A rue du 

vignoble 
67530 OTTROTT 3680248175 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

FRITZ Patrick 
8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel restaurant 

L'Ami Fritz 

8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

3680264183/36804505

09 
refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI L'Ami Fritz 

d'Ottrott 

8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel restaurant 

L'Ami Fritz 

8 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 3680450507/0450508T refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI Les Romains 
11 rue des 

châteaux 
67530 OTTROTT 

Hôtel restaurant 

Beau site 
4 rue des romains 67530 OTTROTT 3680437880 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SOCIETE GENERALE 
29 bd 

Haussmann 
75000 PARIS SOCIETE GENERALE 

4 Place du 

Général Leclerc 
67310 WASSELONNE 5200358186 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LES GOUTTES 

81 Route de 

Saint Blaise la 

Roche 

67420 PLAINE ALLIANZ 
1 place du 

Général de Gaulle 
67570 ROTHAU 0146651 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

LOTZ Daniel 
14 Rue des 

Oiseaux 
67310 ROMANSWILLER local vétuste 

5 Route 

d'Obersteigen 
67310 ROMANSWILLER 0205365 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI JUELIMO 
17 Rue des 

Maraichers 
67560 ROSHEIM randstad 

18 rue Gaston 

Romazzotti 
67120 MOLSHEIM 0609068X refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI JUELIMO 
17 Rue des 

Maraichers 
67560 ROSHEIM Manpower 

16A rue Gaston 

Romazzotti 
67120 MOLSHEIM 0624509H refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ALFA Alsace 

Foncier 

Aménagement 

91 rue du 

Général de 

Gaulle 

67560 ROSHEIM L'épicerie du centre 
97 rue du Général 

de Gaulle 
67560 ROSHEIM 0144365M refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HERR Pierre 
21 Rue de 

Molsheim 
67560 ROSHEIM Mag Presse 

70 rue du Général 

de Gaulle 
67560 ROSHEIM 4110451567 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

HOFFBECK Louise 
1 Rue des 

Vosges 
67560 ROSHEIM 

Banque Société 

Générale 

66 Rue du 

Général de Gaulle 
67560 ROSHEIM 4110436314 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

ITECBAT 
ZAC DU 

ROSENMEER 
67560 ROSHEIM Dental Plus/Phyto-Est 

1 Rue Jean-Marie 

Lehn 
67560 ROSHEIM 0448858R refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

ITECBAT 
ZAC DU 

ROSENMEER 
67560 ROSHEIM 

IDEN OTEC/CAME 

France 

1 Rue Jean-Marie 

Lehn 
67560 ROSHEIM 0587020F refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

ITECBAT 
ZAC DU 

ROSENMEER 
67560 ROSHEIM GTEO 

1 Rue Jean-Marie 

Lehn 
67560 ROSHEIM 0587020F/0587536U refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

JOST Bernard 6 av de la gare 67560 ROSHEIM 
CYCLES GUILLOTIN 

PATRICK 

38 rue du Général 

de Gaulle 
67560 ROSHEIM 4110144181 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

JOST Bernard 6 av de la gare 67560 ROSHEIM GARAGE JOST SAS 
8 avenue de la 

gare 
67560 ROSHEIM 

4110144810/41104554

02 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI JEPI 27 rue Braun 67560 ROSHEIM 
JC MOTOCULTURE 

(vacant au 01/07/14) 
27 rue Braun 67560 ROSHEIM 

4110461835/41104618

37 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI MOTALEK 
3 Rue de 

l'Industrie 
67560 ROSHEIM 

JC MOTOCULTURE ( 

au 01/07/14) 

3 rue de 

l'industrie 
67560 ROSHEIM 

numéro invariant non 

connu à ce jour 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

DOMINIQUE Olivier 

8 place du 

Général de 

Gaulle 

67570 ROTHAU 
Restaurant de la 

Place 

8 place du 

Général de Gaulle 
67570 ROTHAU 0452866 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MARQUES Edouard 
15 Rue des 

Jardins 
67570 ROTHAU 

Garage E. MARQUES 

SAS 
15 rue des Jardins 67570 ROTHAU 0456259 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

BOLLORI Mauro 
2 place des 

marronniers 
67130 RUSS vacant 2 rue du donon 67130 LA BROQUE 0229820W refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CHARLIER 

Dominique 

20 B rue du 

Charme 
67130 RUSS Pâtisserie CHARLIER 4 rue du donon 67130 LA BROQUE 0445085A refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

BOLLORI Mauro 
2 Place des 

Marronniers 
67130 RUSS 

Restaurant la 

TOSCANA 

2 Place des 

Marronniers 
67130 RUSS 0248714 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MARSCHAL Pascal 
20 B rue Sainte 

Barbe 
67420 SAALES MP Autos 22 rue du chène 67420 SAALES 0242341V refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

LAUTH Daniel 
63 Rue 

Principale 
67310 SCHARRACHBERGHEIM SARL LAUTH & FILS 63 Rue Principale 67310 

SCHARRACHBERGHEIM/IRM

STETT 
0209167Z refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

LAUTH Daniel 
63 Rue 

Principale 
67310 SCHARRACHBERGHEIM SARL LAUTH & FILS 65 Rue Principale 67310 

SCHARRACHBERGHEIM/IRM

STETT 
0575052 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MAHON Liliane 
47 rue 

Principale 
67310 

SCHARRACHBERGHEIM/IRM

STETT 

Boulangerie 

Patisserie MAHON 
47 rue Principale 67310 

SCHARRACHBERGHEIM/IRM

STETT 
0155362 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

CHARLIER-

GOETZMANN 

Anne-Laure 

69A Rue de 

l'Eglise 
67130 SCHIRMECK 

MARIE FLEURS PLUIE 

DE PETALES 
69A rue de l'Eglise 67130 SCHIRMECK 0264749M refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

MAISON DE 

RETRAITE DE 

SCHIRMECK 

Rue du Parc 67130 SCHIRMECK Maison de Retraite 9002 Rue du Parc 67130 SCHIRMECK 0157427P refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LE CHAUFFOUR 
Route de 

Strasbourg 
67130 SCHIRMECK BRUCHE NATURE 

13 route de 

Strasbourg 
67130 SCHIRMECK 0441458C/0441459 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI 47 GDG 
14 rue du 

Général Gallieni 
67600 SELESTAT 

Restaurant la Tour de 

Pizz 

47 rue du Général 

de Gaulle 
67560 ROSHEIM 0460832 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LEMA par GR 

BIC 

52 route de 

Strasbourg 
67600 SELESTAT 

Espace Motoculture 

EURL (jusqu'au 

30/06/14) 

3 rue de 

l'industrie 
67560 ROSHEIM 0144966T refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI FERME 

BIBLENHOF 

2 rue de 

Biblenheim 
67120 SOULTZ-LES-BAINS LE BIBLENHOF 

2 rue de 

Biblenheim 
67120 SOULTZ LES BAINS 730240331 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI JADAL 

Centre 

multimarchandi

ses BP 495 

76807 St Etienne Du Rouvray ORTH SAS 
9001 

Gutleutgarten 
67520 MARLENHEIM 0207890 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI JADAL 

Centre 

multimarchandi

ses BP 495 

76807 ST ETIENNE DU ROUVRAY ORTH SAS 
12 Rue 

Industrielle 
67310 WASSELONNE 

5200451448/52003608

23/5200450448/ 

5200450449/52004649

67 

refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI JADAL 

Centre 

multimarchandi

ses BP 495 

76807 ST ETIENNE DU ROUVRAY ORTH SAS 
19 Rue 

Industrielle 
67310 WASSELONNE 5200402992 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

OHREL Michel 47 Grand rue 67190 STILL Electricité Ohrel 53B Grand rue 67190 STILL 0222439M refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

Département du 

Bas-Rhin 

1 Place du 

Quartier Blanc 
67964 STRASBOURG 

Total Marketing 

Services/SARL Klasser 

RD 1420 Route 

express de la 

Vallée de la 

Bruche 

67190 GRESSWILLER n° invariant inconnu refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ALSABAIL 
7 place 

Sébastien Brant 
67000 STRASBOURG DIANE 

4 rue Alfred 

Kastler 
67120 MOLSHEIM 0459016R refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

Caisse primaire 

d'Assurance 

maladie du Bas-

Rhin 

16 rue de 

Lausanne 
67090 STRASBOURG CPAM 

2 rue du Général 

de Streicher 
67120 MOLSHEIM 0081236L refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SARL ECOSPACE 
26 Chemin du 

Doernelbruck 
67000 STRASBOURG vacant 

16a et 16b rue 

Gaston 

Romazzotti 

67120 MOLSHEIM 
N° inv. non connu à ce 

jour 
refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI ROS 2 
10 Rue Cerf 

Berr 
67200 STRASBOURG Physiotime 

2 rue du Maire 

Georges Baruch 
67560 ROSHEIM 4110471829 refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SARL AGM par 

Monsieur COUPIN 
62 rue Staedel 67100 STRASBOURG FEU VERT 28 rue Mercure 67120 DORLISHEIM 0444035E/0444036A refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

POMPAC 1 Rue du Doubs 67100 STRASBOURG POMPAC SA 
9A Rue de 

Bruxelles 
67520 MARLENHEIM 0469152E/0599372Y refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

AUFDERBRUCK 

Robert 

29 rue 

Principale 

WACKENBACH 

67130 WACKENBACH vacant 
13 route de 

Strasbourg 
67130 SCHIRMECK 0205682U/0205680C refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI SIRRS 

37 rue du 

général de 

Gaulle 

67310 Wasselonne PETER SARL 24 rue Mercure 67120 DORLISHEIM 0445263J/0470124E refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ANN Jacques 

67 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE 
PHARMACIE DU 

MARCHE 

67 rue du Général 

de Gaulle 
67310 WASSELONNE 5200358305 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

ANN Jacques 

67 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE Aux doigts de fee 
67 rue du Général 

de Gaulle 
67310 WASSELONNE 5200463683 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

DENNINGER Marie 
1 place du 

marché 
67310 WASSELONNE 

Quincaillerie 

Denninger 
1 pl du marché 67310 WASSELONNE 5200358466 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LINDMANN Gilbert 

26 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE 
Ste SYMM Coiffure 

SELF-COIF 

26 A rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0437741 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCHOEFFLER 

Bernard 

86 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE Tabac Schoeffler 
86 rue du Général 

de Gaulle 
67310 WASSELONNE 5200358125N refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI CAMILLE 
15 place du 

marché 
67310 WASSELONNE CK Coiffure 

15 place du 

marché 
67310 WASSELONNE 5200427773 refus 

demande 

non 

formulée 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI CAROLINE 76 

76 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE 
Vélo & oxygen 

dépôt 

76 rue du Général 

de Gaulle 
67310 WASSELONNE 5200458013 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI GIP 

37 Rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE 
La Maison de la 

dentelle 

33 Rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0358501A/0451773W refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI GIP 

37 Rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE PETER SARL 
35 Rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0358499T refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI GIP 

37 Rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE PETER SARL 
37 Rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0358497B refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI GIP 

37 Rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE PETER SARL 
39 Rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0383196B/0467069G refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

SCI GIP 

37 Rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE PETER SARL 
41 Rue du 

Général de Gaulle 
67310 WASSELONNE 0358502W refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI RIRE 

77 rue du 

Général de 

Gaulle 

67310 WASSELONNE locaux vacants 
2 Route de 

Strasbourg 
67310 WASSELONNE 5200462381 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

GENG Christian 
11 rue de la 

Gloriette 
67310 WESTHOFFEN SERRURERIE GENG 

11 rue de la 

Gloriette 
67310 WESTHOFFEN 0218185Z refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

HELLBURG Gérard 
6 Route de 

Traenheim 
67310 WESTHOFFEN 

SOCIETE CREPIS 

HELLBURG 

8 Route de 

Traenheim 
67310 WESTHOFFEN 0440164E refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

RECHER Philippe 23 rue Birris 67310 WESTHOFFEN 
Restaurant 

Silvergloeckel Recher 
23 rue Birris 67310 WESTHOFFEN 0454985F/0454683X refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

STOLL Eliane 29 rue des juifs 67310 WESTHOFFEN GES SARL 29 rue des juifs 67310 WESTHOFFEN 0449363V refus 

demande 

non 

formulée 

 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER KOLBERG 4 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200469401 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER ADE  4 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200454773 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER S+S 4 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200464990 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER OTI LABO MECA 6 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 0583727N refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER NIDECK CHAUFFAGE 6 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 0583727N refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER AMP SOUDURE 6 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200470561 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

LUTZ Dominique 2 rue de l'école 67310 ZEHNACKER EG Signalisation 6 rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200470563 refus 

demande 

non 

formulée 

1521-III du Code 

Général des 

Impôts 

LUTZ Dominique 2 Rue de l'Ecole 67310 ZEHNACKER SD COUVERTURE 6 Rue Artisanale 67310 WASSELONNE 5200402920 refus 

demande 

non 

formulée 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

KELHETTER Charles 
16 rue 

principale 
67120 ERNOLSHEIM   16B rue principale 67120 ERNOLSHEIM SUR BRUCHE 0235511F refus 

HABITATIO

N 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

Caisse de Crédit 

Mutuel Bruche 

Nideck 

137 Grand Rue 67130 SCHIRMECK Crédit Mutuel 76 rue Principale 67130 LUTZELHOUSE 0226140 refus 

pas de 

justificatif 

d'éliminatio

n des 

déchets 



Base 

règlementaire de 

l'exonération 

Nom du 

propriétaire des 

locaux à exonérer 

Adresse du propriétaire Exploitant Adresse du lieu d'imposition N° invariant 

décision du 

Bureau 

03/07/2015 

Motif du 

refus 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI ASTA-LAENG 

Christian 
2 rue Lamartine 67120 MOLSHEIM Laboratoire du centre 

10 place de 

l'Hôtel de Ville 
67120 MOLSHEIM 0447230A refus 

HABITATIO

N 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

STEPHAN Jean 

Pierre 

10 place de 

l'Hôtel de Ville 
67120 MOLSHEIM 

cabinet 

d'architecture 

STEPHAN 

13 rue de la 

Boucherie 
67120 MOLSHEIM 

0447401U/ 

0451944L 
refus 

pas de 

justificatif 

d'éliminatio

n des 

déchets 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

STEPHAN Jean 

Pierre 

10 place de 

l'Hôtel de Ville 
67120 MOLSHEIM SARL SAGB 

10 place de 

l'Hôtel de Ville 
67120 MOLSHEIM 0451943R refus 

pas de 

justificatif 

d'éliminatio

n des 

déchets 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LES BRASSEURS 1 Quai Finkmatt 67000 STRASBOURG Bistro des brasseurs Rue du Mattfeld 67190 MUTZIG 0595984W refus 

pas de 

justificatif 

d'éliminatio

n des 

déchets 

L2333-78 du 

Code Général des 

Collectivités 

Territoriales 

SCI LES BRASSEURS 1 Quai Finkmatt 67000 STRASBOURG 
La fringale des 

brasseurs 
Rue du Mattfeld 67190 MUTZIG 0595987H/0595818K refus 

pas de 

justificatif 

d'éliminatio

n des 

déchets 

 
 
 
 



 

 
2° PRECISE Que la liste définitive des locaux, bénéficiaires d’une exonération de TEOM pour 

l’année 2016, résultant de toutes les instructions transitoires effectuées par le BUREAU et 
tenant compte des éventuels recours formulés par les intéressés sera arrêtée par le BUREAU 
lors de la session du mois d’octobre 2015. 

 
Membres en exercice : 6 Vote à main levée : pour : 5 
Membres présents : 5  contre : 0 
Membres représentés : 0  abstention : 0 

 
 

DELIBERATION N°B033-08-2015 
 
OBJET : MODIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR DANS L ES MARCHES 

PUBLICS EN COURS DE REALISATION 
 

LE BUREAU, 
VU le décret N° 2006-975 du 1er août 2006 portant Nouveau Code des Marchés Publics ; 
VU la circulaire du 3 août 2006 portant manuel d’application du code des marchés publics ; 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2122-21-1,  
  L 2131-2, R 2131-5 et L 5210-1 et suivants ; 
VU l’arrêté préfectoral en date du 7 mai 2015 portant transformation du Syndicat Intercommunal 

pour la Collecte et le Traitement des Ordures de Molsheim, Mutzig et Environs (SICTOMME) 
en Syndicat Mixte pour la Collecte et le Traitement des Ordures de Molsheim et Environs 
(SMICTOMME) ; 

VU la délibération du Comité Directeur N°011-02-2015 du 03 mars 2015 portant approbation du 
Budget Primitif de l'exercice 2015 ; 

VU la délibération du Comité Directeur N°35-05-2014 en date du 04 novembre 2014 et portant sur 
les délégations permanentes d’attribution au Bureau et au Président ; 

1° APPROUVE la signature d’un avenant portant modification du pouvoir adjudicateur afin d’assurer 
la continuité des contrats en cours pour les marchés suivants : 

 



 

N° 
d'avenant

N° de 
marché

Intitulé du marché Titulaire adresse du titulaire
date de 
notification

1 2012-07
Prestation de nettoyage des locaux 
du SICTOMME 

SERNET
1 rue de l'Ardèche - 
Strasbourg (67023)

16 juillet 
2012

1 2012-11

Fourniture de pneumatiques neufs et 
rechapés, et prestation d’entretien de 
remplacement et de suivi des 
pneumatiques du parc des véhicules 
du SICTOMME

PROFIL+ DK Pneus
5 rue Jacques Preiss - 
Colmar (68000)

24 octobre 
2012

1
2012-12 
lot N°11

Gravats en provenance des 
déchèteries de Wasselonne et 
Marlenheim

RITLENG 
REVALORISATION

33 Rue Principale, 67270 
Rohr

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°12

Gravats en provenance des autres 
déchèteries 

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°13

Plâtre
RITLENG 
REVALORISATION

33 Rue Principale, 67270 
Rohr

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°14

Transfert et transport des ordures 
ménagères

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°2

Déchets divers bruts non 
incinérables

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°3

Mise en balle des papiers cartons ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°5

Tri des flaconnages ménagers en 
matière plastique, des emballages 
ménagers en acier / alu et des briques 
alimentaires

COVED Agence est
rue d’Ensisheim - 
Ungersheim (67190)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°9

Déchets ménagers spéciaux ALSADIS
71 faubourg de Belfort - 
Cernay (68703)

31 décembre 
2012

1
2012-12 
lot N°10

Batteries CHIMIREC
ZI la Haie Sorette - 
Domjevin (54450)

31 décembre 
2012

3
2013-16 
lot N°1

incinération des ordures ménagères 
résiduelles collectées en porte à 
porte

SENERVAL
3 route du Rohrschollen - 
Strabourg (67100)

10 décembre 
2013

3
2013-16 
lot N°2

incinération des déchets encombrants 
collectés en déchèteries ne 
nécessitant pas de broyage préalable 

SENERVAL
3 route du Rohrschollen - 
Strabourg (67100)

10 décembre 
2013

3
2013-16 
lot N°3

incinération des déchets encombrants 
collectés en déchèterie ayant été 
préalablement broyés

SENERVAL
3 route du Rohrschollen - 
Strabourg (67100)

10 décembre 
2013

1 2013-18
fourniture de gasoil pour les 
véhicules de collecte des déchets 
ménagers

BEYEL
Rue du port - 
Mittersheim (57930)

31 décembre 
2013

1 2013-18
fourniture de gasoil pour les 
véhicules de collecte des déchets 
ménagers

BOLLORE Energie 
23 rue de Rouen - 
Strasbourg (67015)

31 décembre 
2013

1 2013-18
fourniture de gasoil pour les 
véhicules de collecte des déchets 
ménagers

CPE
109 Boulevard 
d'Haussonville - Nancy 
(54006)

31 décembre 
2013

1 2013-07

Achat de bacs roulants destinés à la 
collecte des ordures ménagères et à la 
collecte sélective des papiers et 
cartons usagés

CONTENUR
3 rue de la Claire - Lyon 
(69009)

9 juillet 2013

1 2013-21
Stockage et chargement du verre 
ménager

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

20 décembre 
2013



 

N° 
d'avenant

N° de 
marché

Intitulé du marché Titulaire adresse du titulaire
date de 
notification

1 2013-16

Broyage et transfert des déchets 
divers bruts incinérables issus des 
déchèteries à l’usine d’incinération 
attributaire du marché d’incinération 
des déchets ménagers du 
SICTOMME

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

10 décembre 
2013

1 2013-19
Assurance des risques statutaires du 
personnel de l fonction publique 
affilié CNRACL

Gras Savoye Berger 
Simon

5 Entrée Serpenoise - 
Metz (57401)

7 janvier 
2014

1
2014-05 
lot N°1

Châssis 26 tonnes (adapté pour 
bennes à ordures ménagères)

SCANIA Alsace
28 rue du commerce - 
Vendenheim (67550)

23 décembre 
2014

2
2014-05 
lot N°2

Eléments de carrosserie : benne 
compactrice à chargement par le haut 
de 20 m3 (+ ou – 5%) + grue 
auxiliaire

MANJOT HYDRO
7 rue Vivier Merle - 
Venissieux (69200)

23 décembre 
2014

1
2015-03 
lot N°1

Achat d’un châssis équipé d’un bras 
de levage à potence hydraulique 
coulissante pour caissons de 
déchèterie

SCANIA Alsace
28 rue du commerce - 
Vendenheim (67550)

1
2015-03 
lot N°2

Achat d’un châssis équipé d’un bras 
de levage à potence hydraulique 
coulissante pour caissons de 
déchèterie

PLUS
41 Avenue des deux 
fontaines - Metz (57050)

1
2014-06 
lot N°1

Stockage et chargement des papiers 
cartons

ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

23 décembre 
2014

1
2014-06 
lot N°2

Traitement des déchets végétaux ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

23 décembre 
2014

1
2014-06 
lot N°3

Traitement du bois ALPHA
rue de l’artisanat - 
Fegersheim (67640)

23 décembre 
2014

1 2014-08 Assurance automobile SMACL
141 Avenue Allende - 
Niort (79031)

23 décembre 
2014

2014-07 
lot N°1

Assurance responsabilité civile SMACL
141 Avenue Allende - 
Niort (79031)

23 décembre 
2014

1
2014-07 
lot N°2

Assurance protection fonctionnelle SMACL
141 Avenue Allende - 
Niort (79031)

23 décembre 
2014

1
2014-07 
lot N°3

Assurance protection juridique SMACL
141 Avenue Allende - 
Niort (79031)

23 décembre 
2014

1 2014-09
Prestations de nettoyage des 
vêtements de travail des agents du 
SICTOMME

ADAPEI du Bas-Rhin
21 rue des chevreuils - 
Duttlenheim (67120)

27 janvier 
2015

2 2014-11

Maîtrise d’œuvre pour la 
construction des nouveaux locaux 
sociaux et administratifs du 
SICTOMME 

AEK Architecture
9 rue des Héros - La 
Wantzenau (67610)

23 février 
2015

1 2014-13
Consultation pour la mise à 
disposition de personnel intérimaire 
pour l'année 2015.

Actua
Zone Artisanale du 
NEULAND - Rosheim 
(67560)

23 décembre 
2014

2
2015-01 
lot N°1

Fourniture de 54 colonnes aériennes 
incombustibles

COLLECTAL
4 rue Jules Rathgeber - 
Strasbourg (67100)

11 mai 2015

2
2015-01 
lot N°2

Fourniture, transport et mise en 
place de 0 à 15 conteneurs enterrés 
pour la collecte sélective

COLLECTAL
4 rue Jules Rathgeber - 
Strasbourg (67100)

11 mai 2015

1 2015-04
Achat de 7 caissons 30 m3, 5 
caissons 20 m3, 4 caissons de 8 m3 
pour les déchèteries

LOCATELLI 
EUROCONTAINERS 
SPA

Via Toscana 214 - 24055 
Cologno Al Serio (BG) - 
Italie

1 2015-06

Fourniture de 400 000 sacs 
plastiques pour la collecte des 
flaconnages plastiques, emballages 
acier/alu et briques alimentaires

INTERPACK
518 route de Blangy - Le 
Torquesne (14130)

26 juin 2015



 

 
2° AUTORISE Monsieur le Président à signer les pièces contractuelles correspondantes. 
 
Membres en exercice : 6 Vote à main levée : pour : 5 
Membres présents : 5  contre : 0 
Membres représentés : 0  abstention : 0 

 
 

DELIBERATION N°B034-08-2015 
 
OBJET : AVENANT AU MARCHE N°2015-05 PORTANT SUR LES TRAVAUX DE 

TERRASSEMENT DU TERRAIN DESTINE A ACCUEILLIR LES LO CAUX 
SOCIAUX ET DU TERRAIN DESTINE A ACCUEILLIR UN HALL DE 
STOCKAGE 

 
LE BUREAU, 

VU le décret N° 2006-975 du 1er août 2006 portant Nouveau Code des Marchés Publics ; 
VU la circulaire du 3 août 2006 portant manuel d’application du code des marchés publics ; 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2122-21-1,  

L 2131-2, R 2131-5 et L 5210-1 et suivants ; 
VU la délibération du Comité Directeur N°011-02-2015 du 03 mars 2015 portant approbation du 

Budget Primitif de l'exercice 2015 ; 
VU la délibération du Comité Directeur N°35-05-2014 en date du 04 novembre 2014 et portant sur 

les délégations permanentes d’attribution au Bureau et au Président ; 
VU la délibération du Bureau N°023-06-2015 du 22 mai 2015 portant attribution du marché 

n°2015-05 relatif aux travaux de terrassement du terrain destiné à accueillir les locaux sociaux 
et du terrain destiné à accueillir un hall de stockage ; 

CONSIDERANT qu’il convient de modifier les conditions d’exécution de la prestation afin d’intégrer 
l’absence de mise en place du géotextile à l’initiative de l’entreprise titulaire du marché et 
l’emprunt de gravier tout venant, 

1° APPROUVE la signature d’un avenant portant sur les points suivants : 
- Quantité de géotextile mis en place par l’entreprise 0 m2 
- Emprunt de gravier tout venant : quantité estimée : 2.800 m3, prix unitaire : 6,45€ HT  

2° AUTORISE Monsieur le Président à signer les pièces contractuelles correspondantes. 
 
Membres en exercice : 6 Vote à main levée : pour : 5 
Membres présents : 5  contre : 0 
Membres représentés : 0  abstention : 0 

 
 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 11 h 40. 
Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits. 

  



 

 

REUNION DE BUREAU DU 03 JUILLET 2015 
 

 
DELIBERATIONS : 
 
B031-08-2015  :  Approbation du Procès-Verbal de la séance du 12 juin 2015 
B026-07-2015 : Attribution du marché public n° 2015-04 de fourniture et livraison de bennes de 

déchèteries 
B027-07-2015  : Avenant correctif n°1 au marché n°2014-11 de maîtrise d’œuvre pour la construction 

des nouveaux locaux sociaux et administratifs 
B028-07-2015 : Attribution du marché public n°2015-03 de fourniture d’un châssis équipé d’un bras 

de levage à potence hydraulique coulissante pour caisson de déchèterie 
B029-07-2015 : Création d’un emploi non permanent d’adjoint administratif 
B030-07-2015 : Retrait partiel de la délibération n° B013-04-2015 relative à l’autorisation de vente 

de matériel de collecte des déchets ménagers 
 
 
 

NOM FONCTION SIGNATURE 

Monsieur André AUBELE Président 
  

Monsieur Jean-Philippe HARTMANN Vice-Président 
 

Monsieur Alain HUBER Vice-Président 
 

Monsieur Guy HAZEMANN Vice-Président 
 

Madame Laurence JOST Vice-Présidente 
 

Monsieur Gilbert ECK Vice-Président 
  

 


